
© 2000 Philips Consumer Communications
Division of Philips France

All rights reserved
Printed in France



Speicherkarte

Ein-/Ausschalten:  drücken und gedrückt halten.

PIN Code eingeben: 1. Den PIN Code mit Hilfe der 
Tastatur eingeben.

2. Bestätigen Sie Ihre Eingabe 
durch Drücken von .

Einen Anruf tätigen: 1. Geben Sie die Rufnummer auf 
der Tastatur ein.

2. Drücken Sie  um die 
Nummer zu wählen.

Einen Anruf annehmen: Drücken Sie . 

Einen Anruf beenden: Drücken Sie . 

Gebrauch des Telefonbuchs: 1. Drücken Sie  um es zu 
öffnen.

2. Drücken Sie  /  um 
einen Namen auszuwählen.

3. Drücken Sie  um die 
entsprechende Nummer zu 
wählen.

Einen neuen Namen eingeben: Wählen Sie <Neu> aus dem 
Telefonbuch.



Zugang zum Karussell:

1. Drücken Sie . 
2. Drücken Sie  /  um ein Menü auszuwählen.
3. Bestätigen Sie Ihre Wahl durch Drücken von .
4. Drücken Sie  /  um ein untergeordnetes 

Menü auszuwählen.
5. Bestätigen Sie Ihre Wahl durch Drücken von .

Um in das vorherige Menü zurückzukehren: Drücken Sie .

Um zum Ruhedisplay zurückzukehren: Drücken Sie .

Besuchen Sie uns unter http://www.philips .de/pcc

Dienstenr.

Mitteilung Nachr senden

V.Mail Nr.

Meldung lesen

Einstellungen

Sicherheit

Hauptmenü

PHILIPS

* Abhänging von Ihrem Vertrag.

Mitteildienst

Anzeige

Zeit / Datum

Schnelltast

Anruf einstellen

Namen

Liste der Anrufe

Extras

Zugangseinst.

EinstellungenHilfe

OK

OK

OK

Töne

Einstellungen

Oper. Dienste*

Sprach- steuerg.

Start
OK

Netz Dienste

WAP Vorherige Seite

Favoriten



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis 1

Einleitung 3
Zeichenerklärung 3

Bevor Sie Ihren ersten 
Anruf tätigen 4

Die Mikro-SIM-Karte  4
PIN- und PUK-Codes   4
Einsetzen der SIM-Karte  5
Der Akku 6

Einlegen des Akkus 6
Anbringen der Abdeckklappe 6
Entfernen des Akkus 7
Den Akku laden  7

Beschreibung Ihres 
Telefons 8

Display 9

Die Funktionen Ihres 
Telefons 10

Ein/Ausschalten  10
Bereitschaftmodus    10
Einen Anruf tätigen   11
Einen Anruf 
entgegennehmen 11
Einen Anruf beenden 12
Notruf    12
Texteingabe  12

Das Karussell  15
Hauptmenüs 15

Namen  16
<Neu> 17
Kurznachricht (SMS) 
senden       17
Sprachwahl 18
Ändern oder Löschen  18

Mitteilungen    19
SMS versenden oder 
beantworten 20
SMS lesen  20
SMS Einstellungen 21

Signatur   21
Zentrale 21

SMS Nachrichtendienst 21
Erhalten 21
Themen 21
Bereichscode 21

Mailboxen  21

Liste der Anrufe   22

Extras  23
Anrufszähler  23

Gesprächsdauer-Zähler 23
Gebührenzähler 23
Information über den letzten 
Anruf  24
-> Euro 24
<- Euro 24
Euroumrechner 25
Brick Game 25
Rechner     25
Alarmgeber  26
1



Einstellungen  27
Töne 27

Lautstärke des Ruftons 27
Rufton 27
Tastentöne  29
Neue Kurznachricht-
Hinweiston  29
Vibrationsfunktion 29

Anzeige  29
Zoom 29
Kontrast 29

Sicherheit 30
Beschränkte Namensliste 30
Änderung der Codes 30
PIN Schutz 31

Zeit und Datum 31
Anzeigeformat der Uhr  31
Datum und Uhrzeit 
einstellen    32

Schnelltasten 32
Sprachbefehl  33
Netzanbieter 33

Neu registrieren  33
Anrufeinstellungen 34

Rufumleitung  34
Anrufer ID  34

Netzwerkdienste   35
Tonwahltöne (DTMF Töne) 35
Einen zweiten Anruf 
tätigen 35
Automatische 
Wahlwiederholung  36

Neuer Anruf wartet  36
Einen zweiten Anruf 
annehmen  36
Konferenzschaltung   37
Nehmen Sie bis zu fünf 
Gespräche an  37

Betreiberdienste    38

WAP 38

Starten des 
Browsers  39

Favoriten 41

Vorherige Seite 41

Einstellungen  41
Bilder 41
Statussymbol 42

Verbindungs-
einstellungen 42

Telefonnummer 42
Login 42
Paßwort 43
Gateway 43

Sicherheit 43
Homepage 43

Glossar 44

Allgemeine Hinweise 45
Umweltpflege 49

Fehlerbeseitigung 50

Index 52

Anpassungsver-
einbarung 55

Philips Authentic 
Accessories 58
2



Einleitung
Wir danken Ihnen für den Erwerb des Philips Azalis 238.
Dieser Anleitung wird Ihnen helfen, Ihr Telefon schnell und einfach zu
benutzen.

Zeichenerklärung
Ruflautst. Stellt eine Funktion dar, die im Display Ihres Telefons 

angezeigt wird.

 Stellt ein Funktion dar, die durch diese Taste aufgerufen 
wird.

Stellt eine Funktion auf der Kompasstaste dar.
Gedrückt halten: Halten Sie die Taste zwei Sekunden lang gedrückt.
Aktivieren/Deaktivieren:

Durch Drücken der gleichen Taste (Umschalttaste genannt) 
oder unter Benutzung von   /  schalten Sie 
zwischen den Verschiedenen Optionen um.

Bsp. : Aktivieren/Deaktivieren.

Drücken Sie  -> Einstellungen -> Anruf einstellen 
-> Rufumleitng

Hiermit wird eine Folge von Befehlen eingegeben um im Menü die
gewünschte Funktion zu erreichen. Beachten Sie, daß die Taste 
gedrückt werden muß, um DIE NÄCHSTE MENÜEBENE zu
erreichen. In unserem Beispiel müssen Sie folgendermaßen
vorgehen:

Drücken Sie  -> Einstellungen -> Anruf einstellen  
-> Rufumleitng .
3



Bevor Sie Ihren ersten Anruf 
tätigen

Die Mikro-SIM-Karte 
Um Ihren Telefon benutzen zu können, müssen Sie eine gültige Mikro-SIM-
Karte einsetzen.

Diese Karte enthält Ihre Telefonnummer. Sie kann ebenfalls die
Telefonnummern und Mitteilungen speichern die Sie festhalten wollen. Wenn
Sie diese Karte in einem anderen Mobiltelefon einsetzen, behalten Sie Ihre
Telefonnummer, sowie die gespeicherten Telefonnummern und Mitteilungen.

PIN- und PUK-Codes  
Der PIN-Code ist ein Geheimcode Ihrer Mikro-SIM-Karte um eine unbefugte
Benutzung zu verhindern. Wenn Sie, oder jemand anders, 3 mal
hintereinander einen falschen PIN-Code eingibt, wird die Mikro-SIM-Karte
gesperrt. Um die Sperre aufzuheben, müssen Sie den PUK-Code von Ihrem
Netzwerkbetreiber verlangen.

Vor der Inbetriebnahme, lesen Sie die 
Sicherheitsvorschriften unter dem Absatz 

Vorkehrungen.
4



Einsetzen der SIM-Karte 

1 Entfernen Sie die Mikro-SIM-
Karte von der SIM-Karte.

2  Entfernen Sie den 
Deckel des Akkus.

 
 

 
3 Den Halteclip aus Metall nach 

links schieben und den 
Kartenhalter anheben.

  
4 Schieben Sie die Mikro-SIM-Karte bis zum 

Ende in den dafür vorgesehenen Schlitz.
Beachten Sie dabei, daß sich die abgeschnittene
Ecke in der gleichen Position befindet wie auf der
Abbildung.

5 Schließen Sie den Kartenhalter und 
schieben Sie den Halteclip nach rechts.
5



Der Akku
Ihr Telefon wird von einem wiederaufladbarem Akku betrieben.

� Lassen Sie bitte Ihren Akku sich 3 mal vollständig entladen bevor Sie ihn
wieder aufladen

� Um einen optimalen Ladezustand zu erhalten, warten Sie später nicht bis
der Ladezustand des Akkus niedrig ist. Dieser Zustand wird erreicht, wenn
die Anzeige des Ladezustandes nur einen Balken beträgt (siehe  Seite 9).

� Wenn Sie Ihr Telefon mehrere Tage lang nicht benutzen werden, sollten Sie
den Akku herausnehmen.

� Um das Mobiltelefon vollständig aufzuladen, lassen Sie es bitte 1 Stunde
und 40 Minuten mit dem Stromnetz verbuden.

Einlegen des Akkus

Anbringen der Abdeckklappe

1 Stecken Sie den Akkukontakt in den Stecker. 
Wenn Sie die Akkukontakte nicht einstecken 
können, versuchen Sie es nochmals, indem 
Sie den Akkukontakt umkehren. 

2 Schieben Sie den Akku in sein 
Gehäuse.

1 Klemmen Sie die Abdeckklappe am 
Schnappschloß des unteren Teils des 
Telefons ein.

2 Drücken Sie den oberen Teil der 
Klappe nach unten, bis das 
Schnappschloß greift.
6



7

Entfernen des Akkus

L BEMERKUNG
* Wenn der Akku entfernt wird, gehen die Einstellungen des Datums und der Zeit 

verloren.

Den Akku laden  
Mit dem Akku im Telefon:

Balken in Bewegung  ➨  Akku wird aufgeladen
Feststehende Balken  ➨  Akku ist voll aufgeladen
Blinkende Akkurahmen  ➨  (siehe Fehlerbeseitigung auf Seite 50).

1 Entfernen Sie die Abdeckklappe.
2 Heben Sie den unteren Teil des Akkus an und schieben 

Sie ihn aus dem Telefon.
3 Ziehen Sie den Akkukontakt aus dem Stecker.

1 Stecken Sie den Anschluß am 
rechten Stecker des unteren 
Teils des Telefons ein.

2 Stecken Sie den 
Transformator in eine leicht 
erreichbare Wechselstrom-
Steckdose.



8

Beschreibung Ihres Telefons

Hörkapsel   

Grüne "Verbindungs"-
Taste 
- Drücken Sie diese Taste  

um einen Anruf anzunehmen, um 
eine Nummer oder einen im 
Display angezeigten Namen 
anzuwählen.

- Entspricht einem Softkey im 
WAP-Modus.

WAP 
- Drücken Sie diese Taste um 

Zugang zum WAP Browser zu 
haben.

Mikrofon

Antenne

Display
Im Bereitschaftmodus wird die Zeit, 
das Datum und der Name des 
Netzwerks angegeben.

Rotes Symbol "Verbindung 
trennen" und "Ein-/Aus" -
Taste  
- Halten Sie diese Taste gedrückt, 

um Ihren Telefon ein- bzw. 
auszuschalten.

- Drücken Sie diese Taste, um ein 
Gespräch zu beenden.

- Entspricht einem Softkey im 
WAP-Modus.

Menü 
- Drücken Sie diese Taste um das Karussell-Menü zu öffnen.
- Um in den Bereitschaftmodus zurückzukehren.
Im WAP-Modus:
- drücken Sie diese Taste um das Browser-Menü zu öffnen.

Sprachen:
- Halten Sie die Taste  gedrückt, um die Sprache auszuwählen, in der 

die verschiedenen Funktionen Ihres Telefons angezeigt werden sollen. 

Alphanumerische Tastatur
- Drücken Sie diese Tasten um 

Zahlen und Buchstaben 
einzugeben.

- Halten Sie ein Taste gedrückt um 
eine Schnelltasten-Funktion 
aufzurufen.

Kompaßtaste
Verwenden Sie diese Taste um 
zwischen den Menüs zu navigieren. 
Die Taste OK wird benutzt, um eine 
Eingabe zu bestätigen.

Löschtaste   
Bereitschaftmodus:
- "C" gedrückt halten, um Tastatur zu 

sperren/entsperren
Navigationsmodus:
- Drücken Sie diese Taste, um zum 

vorherigen Menü zurückzukehren.
Bearbeitungsmodus:
- Drücken Sie diese Taste, um ein 

Zeichen zu löschen.
- Halten Sie diese Taste gedrückt, 

um alle Zeichen zu löschen.
Im WAP-Modus:
- Drücken Sie diese Taste, um ein 

Seite zurück zu blättern.
- Halten Sie diese Taste gedrückt, 

um den Browser zu beenden.



9

Display
Im Display werden verschiedene Informationen
über die Funktionen Ihres Telefons angezeigt. 

Alarmgeber 
Der Alarmgeber ist aktiviert.

Rufton aus
Das Telefon läutet nicht, wenn 
ein Anruf eingeht.

Vibrationsfunktion
Ihr Telefon vibriert wenn ein 
Anruf eingeht.

Tastatursperre    
Verhindert Tasten aus Versehen 
zu betätigen.

SMS-Kurznachricht 
Sie haben eine neue 
Kurznachricht bekommen.

SMS-Speicher voll
Der Speicher für die 
Kurznachrichten ist voll. Sie 
müssen alte Nachrichten 
löschen, bevor Sie neue 
bekommen können.

Akku
Ein Balken = Ladezustand 
niedrig. 4 Balken Ladezustand 
voll. Wenn der Rahmen des 
Akkus blinkt, lesen Sie 
Fehlerbeseitigung auf  Seite 50.  

Netzwerk
a Netzwerk:::: Ihr Telefon ist mit 
einem Netzwerk verbunden.

  Empfangsqualität: Je 
mehr Balken angezeigt werden, 
um so höher ist die 
Empfangsqualität.

Rufumleitung an eine Nummer.
Alle ankommende Anrufe 
werden an eine Nummer, die 
keine Mailbox ist, weitergeleitet.

Permanente Rufumleitung an 
eine Sprachmailbox.
Alle eingehende Anrufe werden 
an einer Sprachmailbox 
umgeleitet.

Homebereich
Ein Bereich, das von Ihrem 
Netzwerkbetreiber bestimmt 
wird. Abhängig von Ihrem 
Vertrag. 

Erreichbarkeit
Dieses Symbol wird angezeigt, 
wenn Sie ein anderes Netz als 
Ihr Vertragsnetz benutzen.

Sprachmailbox
Sie haben eine neue, 
gesprochene Nachricht 
erhalten.

NetzwerknameNetzwerknameNetzwerknameNetzwerkname

12 jun 200012 jun 200012 jun 200012 jun 2000

s



Die Funktionen Ihres Telefons

Ein/Ausschalten  

Bereitschaftmodus   

Wenn der Bereitschaftmodus erscheint, ist Ihr Telefon betriebsbereit.
- Wenn der Name des Netzwerkes nicht angezeigt wird, heißt es, daß es zur 

Zeit nicht erreichbar ist. Wahrscheinlich befinden Sie sich in einem 
schlechten Empfangsbereich (vielleicht in einem Tunnel oder zwischen 
zwei hohen Gebäuden). Wenn es möglich ist, suchen Sie sich einen 
anderen Standort aus.

1 Halten Sie die Taste  gedrückt, um ein- bzw. 
auszuschalten. 

2 Geben Sie Ihren PIN-Code ein, wenn Sie danach gefragt 
werden und drücken Sie dann  um diesen zu 
bestätigen. 

PIN-CODEPIN-CODEPIN-CODEPIN-CODE

NetzwerknameNetzwerknameNetzwerknameNetzwerkname

12 jun 200012 jun 200012 jun 200012 jun 2000
10



Einen Anruf tätigen  

� Drücken Sie die Taste  um die vorhergehende Ziffer zu löschen.
� Drücken Sie die Tasten  bzw.  um sich zwischen den Ziffern zu

bewegen.

� Halten Sie die Taste  gedrückt, um das Zeichen "+" für
internationale Vorwahlnummern anzuzeigen.

Weitere leichte Möglichkeiten um einen Anruf zu tätigen:  

� Drücken Sie die Taste  um das Menü Namen zu öffnen. Drücken Sie
die Tasten  bzw.  um einen Namen auszuwählen. Drücken Sie
die Taste  um die Nummer anzurufen.

� Drücken Sie die Taste  um das Menü Liste der Anrufe zu
öffnen und eine der zuletzt gewählten Nummern wieder zu wählen oder
antworten Sie auf die zuletzt eingegangenen Anrufe oder
unbeantworten Anrufe. Drücken Sie die Tasten  bzw.  um eine
Nummer auszuwählen. Drücken Sie die Taste  um sie anzuwählen.    

� Halten Sie eine Taste gedrückt, die zur Schnellwahl eingestellt wurde
siehe Seite 33. 

� Halten Sie die Taste  gedrückt um das Menü Sprachwahl zu
öffnen. Sprechen Sie den entsprechenden Sprachbefehl aus
(siehe Seite 18). 

Einen Anruf entgegennehmen
Wenn ein Anruf eingeht, läutet oder vibriert Ihr Telefon. Abhängig von Ihrem
Vertrag, kann die Nummer des Anrufers angezeigt werden, wenn der Anrufer
diese Information überträgt. Wenn sich diese Nummer in der Namensliste
befindet, wird an Stelle der Nummer, der entsprechende Name angezeigt.

1 Die gewünschte Rufnummer über die Tastatur eingeben.
2 Drücken Sie die Taste  um die Nummer anzuwählen.

1 Drücken Sie die Taste  um einen Anruf 
entgegenzunehmen.

2 Drücken Sie die Taste  um einen Anruf abzuweisen.
11



Wenn Sie bereits einen Anruf entgegengenommen haben, können Sie:     
� Die Lautstärke des Hörers verringern/erhöhen indem Sie die Tasten 

bzw.  drücken.
� Das Mikrofon ausschalten indem sie die Taste  drücken und Stumm

auswählen.
� Mit der Tastatur eine Nummer eingeben, die Sie speichern möchten. Diese

Nummer erscheint nachdem Sie Ihr Gespräch beendet haben.
� Eine Telefonnummer finden, indem Sie:

die Taste  drücken um das Menü Namen zu öffnen,  bzw. 
um einen Namen auszuwählen und  um Ihre Wahl zu bestätigen.

Drücken Sie die Taste  um zum Anrufdisplay zurückzukehren

Einen Anruf beenden

Notruf   
Abhängig vom Netzwerkbetreiber, kann ein Notruf ohne eingelegte Mikro-
SIM-Karte getätigt werden. 112 ist die Standard-Notrufnummer für GSM-
Netzwerke*.

L BEMERKUNG:
* Diese Notrufnummer hängt vom Land, in dem Sie sich befinden, ab.

Texteingabe 
Standard-Texteingabe:

I Jede Taste erlaubt Ihnen, verschiedene Zeichen einzugeben. Drücken Sie 
mehrmals die gleiche Taste um das gewünschte Zeichen zu erreichen:  

1 Drücken Sie die Taste  um einen Anruf zu beenden.

1 Geben Sie 112 auf der Tastatur ein.
2 Drücken Sie die Taste .
12



13

Beispiel: 
Um "my hat!" einzugeben.  

II T9� benötigt nur EINEN Tastendruck pro
Buchstabe. Das Wort verändert sich nach
jeden Tastendruck; passen Sie also
besonders auf das Wort auf, das im Display
angezeigt wird, bis Sie alle passenden Tasten
gedrückt haben. T9� bietet eine Liste
möglicher Wörter an, aus der Sie das richtige
Wort auswählen und bestätigen können.

Tegic Euro. Pat. App. 0842463

Zeichen zu 
erreichen

m y Leerraum h a t !

Drücken 
Sie

einmal  dreimal 
schnell

einmal zweimal 
schnell

einmal einmal  neunmal 
schnell

Taste Zeichen  
1 Leertaste 1 @ _ # = < > ( ) & £ $ ¥

2 A B C 2 À Ä Å Æ Ç

3 D E F 3 É E ∆ Φ

4 G H I 4 Γ Ι

5 J K L 5 Λ

6 M N O 6 Ñ Ò Ö 

7 P Q R S 7 ‚ Π Θ Σ 

8 T U V 8 Ü Ù

9 W X Y Z 9 Ø Ω Ξ Ψ 

0 . 0 , / : ; " ' ! ¡ ? ¿ * + - %

* Umschalten zwischen Standard-Texteingabe / T9� / Ziffern / Zeichen

# Umschalten zwischen Großbuchstaben / Kleinbuchstaben / Auto-Modus  



� Drücken Sie die Taste  um das vorhergehende Zeichen zu löschen.

� Drücken Sie die Taste  um in den Bereitschaftmodus
zurückzukehren.

� Drücken Sie die Tasten  bzw.  um den Cursor nach links oder
nach rechts zu bewegen.

Beispiel: um das Wort "Oder" einzugeben:

1 Drücken Sie die Taste  um den T9�-Modus zu 
aktivieren, und um zwischen der Basistexteingabe, T9�, 
Zeichen und Symbolen hin und her zu schalten.

2 Drücken Sie die Tasten  bis  (ein Tastendruck pro 
Buchstabe, der auf der Taste angegeben wird) um das gewünschte 
Wort zu buchstabieren.

3 Drücken Sie die Taste  um durch die von T9� 
vorgeschlagenen Wörter zu scrollen und wählen Sie das 
geeignete Wort. 

4 Drücken Sie die Taste   um Ihr Wort zu bestätigen. 
T9� fügt es in Ihren Text ein und setzt ein Leerzeichen.

1 Drücken Sie die Tasten     . Im Display 
erscheint das erste Wort der Liste: Oder.

2 Drücken Sie die Taste  um dieses zu verschieben und 
wählen Sie  Meer.

3 Drücken Sie die Taste  um Meer zu bestätigen. 

T9Oder

T9Meer
14



Das Karussell 
Das Karusell ermöglicht Ihnen, die verschiedenen Funktionen Ihres Telefons
aufzurufen.

Hauptmenüs
Drücken Sie . Drücken Sie dann  /  um eine, der auf den
Display angezeigten Funktionen auszuwählen und bestätigen Sie Ihre Wahl
durch Drücken von .

1 Drücken Sie  um Zugriff auf das Karussell zu haben.
2 Drücken Sie  / um die verschiedenen Menüs und 

deren Optionen zu drehen.
3 Drücken Sie  um Ihre Menü- und Optionswahl zu 

bestätigen.

4 Drücken Sie  um in den Bereitschaftmodus 
zurückzukehren.

Dienstenr.

Mitteilung Nachr senden

V.Mail Nr.

Meldung lesen

Einstellungen

Sicherheit

Hauptmenü

PHILIPS

* Abhänging von Ihrem Vertrag.

Mitteildienst

Anzeige

Zeit / Datum

Schnelltast

Anruf einstellen

Namen

Liste der Anrufe

Extras

Zugangseinst.

EinstellungenHilfe

OK

OK

OK

Töne

Einstellungen

Oper. Dienste*

Sprach- steuerg.

Start
OK

Netz Dienste

WAP Vorherige Seite

Favoriten
15



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Namen 

Dieses ist die Liste der Namen und Rufnummern die Sie speichern möchten. 

Drücken Sie   -> Namen -> Wählen Sie einen Namen aus der Liste aus,
die im Display angezeigt wird.

Rufnummer

Namen, Eigene Nr., Notruf, <Neu>

Nachr senden

SprachwahlLöschen

Ändern Anruf
16



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
<Neu>

Kurznachricht (SMS) senden       

1 Drücken Sie  /  um <Neu> einen neuen Namen und 
Rufnummer einzugeben; bestätigen Sie Ihre Eingabe 
durch Drücken von .

2 Wenden Sie den Standard-Eingabemodus an, um den 
Namen einzugeben (Siehe  Seite 12).

3 Geben Sie die Telefonnummer ein und drücken Sie  
um Ihre Eingabe zu bestätigen.

1 Drücken Sie  /  um einen Namen auszuwählen.
2 Drücken Sie 2 mal .
3 Drücken Sie  / um Nachr senden auszuwählen. 

Siehe "Kurnnachrichten versenden oder beantworten" 
auf Seite 20.
17



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Sprachwahl
Sie können eine Rufnummer einfach anwählen, indem Sie die Taste 
gedrückt halten und den entsprechenden Sprachbefehl aussprechen. Um
einen Sprachbefehl einer Rufnummer anzuordnen, die nicht im Telefonbuch
gespeichert wurde, müßen Sie diese zuerst im Menü <Neu> eingeben.   

L BEMERKUNG:
In einer geräuschvollen Umgebung ist es möglich, daß Ihr Telefon den Sprachbefehl 
nicht erkennt. Wiederholen Sie diesen, oder ändern Sie Ihren Standort.

Ändern oder Löschen 

1 Drücken Sie /  um einen Namen auszuwählen.
2 Drücken Sie 2 mal .
3 Drücken Sie /  um Sprachwahl auszuwählen. 
4 Drücken Sie   Im Bildschirm erscheint die Meldung 

Neuer Sprachwahl?
5 Drücken Sie 2 mal .
6 Wenn die Meldung Bitte sprechen im Display erscheint, 

sprechen Sie klar und deutlich einen Kurzen 
Sprachbefehl. 

7 Wiedeholen Sie diesen Vorgang indem Sie den 
Anweisungen im Display folgen.

1 Drücken Sie /  um einen Namen auszuwähen.
2 Drücken Sie 2 mal .
3 Drücken Sie /  um Ändern oder Löschen 

auszuwählen.
18



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Mitteilungen    

Sie können Kurznachrichten (SMS) an andere GSM-Telefone versenden, oder
diese in Ihrem Telefon erhalten. Es bestehen vordefinierte Kurznachrichten
aber Sie können auch Ihre eigenen Kurznachrichten verfassen. Sie können
ebenfalls ein "Emotion-Symbol" hinzufügen. Um das Symbol zu sehen, muß
das GSM-Telefon des Empfängers allerdings "Emotion-Symbole" unterstützen
(Philips Savvy, Ozeo oder Xenium, zum Beispiel). Ist dies nicht der Fall,
erscheint nur der entsprechende Code am Ende der Kurznachricht.   

Um eine Kurznachricht zu versenden, müßen Sie zuerts eine Service Center
Nummer eingeben (siehe Seite 21). Wenn diese nicht in Ihrer Mikro-SIM-
Karte gespeichert wurde, fragen Sie Ihren Betreiber. 

Drücken Sie  -> Mitteilung -> Wählen Sie eine Funktion aus dem
Karussell aus, das auf dem Display erscheint.

Nachr senden

Meldung lesen

EinstellungenMitteildienst

V.Mail Nr.

1 Drücken Sie  -> Mitteilung -> Einstellungen 
-> Zentrale.

2 Geben Sie die Nummer des SMS Centers ein und 
bestätigen Sie Ihre Eingabe durch Drücken der 
Taste .
19



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
20

SMS versenden oder beantworten

SMS lesen 
Hiermit können Sie die Liste der gespeicherten und erhaltenen
Kurznachrichten einsehen. Sie können mit folgenden Zeichen versehen sein:  

 erhalten aber nicht gelesen.  gespeichert. 

 erhalten und gelesen.  

1 Drücken Sie  -> Mitteilung -> Nachr senden .
2 Drücken Sie /  um einen Namen aus der Liste 

auszuwählen oder wählen Sie <Neu> aus, um eine neue 
Nummer einzugeben. 

3 Geben Sie Ihre Kurznachricht ein (Siehe Seite 12) und 
drücken Sie .

4 Drücken Sie /  um Speichern, Senden oder Icon 
hinzufgn auszuwählen.

5 Drücken Sie die Taste  um Ihre Nachricht zu 
speichern oder zu senden oder um ein Symbol 
hinzuzufügen.    
Wenn Sie ein Symbol hinzufügen:
Drücken Sie /  um das entsprechende Emotion-
Symbol auszuwählen und bestätigen Sie Ihre Wahl durch 
Drücken von .  

1 Drücken Sie  -> Mitteilung -> Meldung lesen .
2 Drücken Sie /  um die gewünschte SMS 

auszuwählen.
3 Drücken Sie  um diese Kurznachricht zu lesen.
4 Drücken Sie  um zu den Optionen Antworten, 

Weiterleiten, Senden oder Löschen zu gelangen.     



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
SMS Einstellungen
Signatur  
Verwenden Sie diese Option um Ihren Namen oder andere Informationen
am Ende Ihrer Kurznachricht automatisch hinzuzufügen. Wenn Signatur
aktiviert wurde, können Sie Ihren Text eingeben (siehe Seite 12 zur
Texteingabe). 

Zentrale
Dieser Menü erlaubt es Ihnen die Nummer von zwei
Kurznachrichtenzentralen zu speichern.

SMS Nachrichtendienst*
Sie können kurze Nachrichten über verschiedene Themen ihres Interesses
(wie zum Beispiel Wetter, Nachrichten, Sport) von Ihrem Netzwerk
empfangen.  

L BEMERKUNG:
* Abhängig von Ihrem Vertrag.

Erhalten
Drücken Sie  /  um das Erhalten dieser SMS-Nachrichten zu
aktivieren/deaktivieren.

Themen
Wählen Sie <Neu> um ein neues Thema auszuwählen, über dem Sie
informiert werden wollen. Geben Sie den Namen des entsprechenden
Themas ein sowie den Code den Ihr Netzwerkbetreiber Ihnen mitteilte.

Bereichscode
Wählen Sie in diesem Menü ein Thema aus der Themenliste aus und die
entsprechenden SMS-Nachrichten erscheinen kontinuierlich auf dem
Display.

Mailboxen    
Dieses Menü ermöglicht Ihnen, die Nummern der Sprach-Mailboxen zu
ändern.
21



22

Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste

Liste der Anrufe  

Diese Funktion erstellt eine Liste in chronologisher Reihenfolge der Anrufe
die Sie erhalten und die Sie getätigt haben. 

BEANTW. ANRUF 

ABGEH. ANRUF 

UNBEANTW. ANRUF 

1 Drücken Sie  um eine Liste der zuletzt erhaltenen 
und getätigten Anrufe einzusehen.

2 Drücken Sie /  um einen Anruf auszuwählen.
3 Drücken Sie  um das Datum, die Zeit  und den 

Zustand des Anrufs einzusehen und um zu sehen ob es 
sich um einen ein- oder abgehenden Anruf handelt.

4 Drücken Sie  um die entsprechende Nummer zu 
wählen oder ein zweites mal  um eine SMS zu 
versenden, die Rufnummer im Telefonbuch zu speichern 
oder diese zu löschen.



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Extras 

Ihr Telefon bietet Ihnen eine gewisse Anzahl praktischer Extra-Funktionen
an.

Anrufszähler* 
Verwaltet die Kosten und Dauer Ihrer Anrufe.

Gesprächsdauer-Zähler
Hiermit können Sie die Dauer von ein- und abgehenden "Anrufen" prüfen
und die Zähler auf Null stellen.

Gebührenzähler*
Um die angefallenen Einheiten anzuzeigen und die Zähler auf Null zu
stellen.

Gesamt*
Zeigt den Gesamtverbrauch an. 

Reset*
Hiermit stellen Sie die Zähler der angefallenen Einheiten auf Null. Sie
benötigen dafür den PIN oder PIN2 Code.

Gebührenbeschränkung*
Geben Sie den Betrag ein, den Sie für Ihre Anrufe nicht überschreiten
möchten. 

Drücken Sie  -> Extras -> Wählen Sie eine Funktion aus dem
Karussell, das auf dem Bildschirm erscheint.

Anrufzähler
-> Euro

<- Euro
Brick Game

Rechner

Wecker
23



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Guthaben anzeigen*
Prüft Ihren Guthaben nachdem Sie eine Gebühr eingegeben haben.

Gebührenbeschränkung aufheben*
Hebt die Gebührenbeschränkung auf. Sie benötigen dafür den PIN oder
PIN2 Code.

Gebührenrate*
Hiermit können Sie die Gebühr pro Einheit einstellen oder ändern. 

L BEMERKUNG:
* Die Gebührenangabe ist abhänging von Ihrem Vertrag.

Information über den letzten Anruf 
Hiermit können Sie die Dauer und/oder Kosten Ihres letzten Anrufs anzeigen
lassen (Abhängig von Ihrem Vertrag).

-> Euro
Hiermit können Sie einen Betrag Ihrer Währung in Euro umrechnen.

<- Euro
Hiermit können Sie einen Betrag in Euro in Ihre Währung umrechnen.

1 Geben Sie die verwendete Währung ein (maximal 3 
Stellen).

2 Geben Sie die Gebühr pro Einheit ein.

Geben Sie den Betrag ein und drücken Sie .

Halten Sie  gedrückt, um eine Kommastelle einzugeben.

Geben Sie den Betrag ein und drücken Sie  .

Halten Sie  gedrückt, um eine Kommastelle einzugeben.
24



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Euroumrechner
Diese Funktion ist nur in den Ländern erhältlich, die Mietglieder der
europäischen Währungseinheit sind.

Brick Game
Zerstören Sie eine Wand aus Mauersteinen mit einem Ball und einem
Schläger. Sobald Die alle Mauersteine zerstört haben, können Sie ein neues
Spiel beginnen oder eine neue Spielstufe spielen. Drücken Sie  um das
Spiel abzubrechen. Verwendete Tasten:

Rechner     
Hiermit können Sie einfache Rechnungen ausführen. Geben Sie die Zahlen
über die Tastatur ein. Die Rechengenauigkeit beträgt zwei Dezimalstellen
hinter dem Komma; das Ergebnis wird auf die höhere Dezimalzahl
aufgerundet.

Drücken Sie  um das Ergebnis zu erhalten.
� Drücken Sie  um eine Nummer zu löschen.

� Halten Sie  gedrückt, um ein Komma zu setzen.

� Drücken Sie  um in den Bereitschaftmodus zurückzukehren.

Operation: Addition Subtraktion Multiplikation Division

schnell drücken einmal zweimal dreimal viermal

 um das Spiel zu beginnen und um den Ball nach
links/rechts zu schlagen.

 um den Schläger nach links oder nach rechts zu
bewegen.

Pause (maximal 2 Minuten).
25



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Alarmgeber 
Um die Alarmfunktionen einzustellen und um den Alarmgeber ein- und
auszuschalten. Der Alarmgeber wird läuten, auch wenn Ihr Telefon
ausgeschaltet ist.

� Drücken Sie eine beliebige Taste um den Alarmton abzustellen.

1 Drücken Sie  /  um den Alarmgeber An/Aus.
2 Wenn der Alarmgeber eingeschaltet ist, stellen Sie die 

Zeit An. Verwenden Sie das Format "00:00"
3 Drücken Sie .
4 Drücken Sie /  um das Wiederholungsintervall 

auszuwählen: einmalig, jeden Tag oder jeden Tag außer 
am Wochenende.
26



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Einstellungen 
Sie verfügen über verschiedene Möglichkeiten, um Ihr Telefon persönlich
einzustellen.

Töne
Sie können unterschiedliche Ruftöne und Warntöne auswählen.

Lautstärke des Ruftons
Stellen Sie hiermit die Lautstärke des Ruftons ein.

Rufton
Wählen Sie hiermit die Ruftonart zwischen 20 verschiedenen Melodien aus,
einschließlich Ihrer selbst komponierten Melodie. 

Drücken Sie  -> Einstellungen  -> Wählen Sie eine Funktion aus
dem Karussell, das auf dem Bildschirm erscheint.

Töne
Anzeige

Sicherheit

Zeit / Datum
Schnelltast

Sprach- steuerg.

Netz

Anruf einstellen

Drücken Sie /  um eine der folgenden 
Möglichkeiten auszuwählen : Aus, Geringe, Mittlere, 
Hohe, Zunehmend .

1 Drücken Sie /  um eine Melodie auszuwählen, 
bestätigen Sie mit .

2 Drücken Sie  um Ihre Wahl zu bestätigen.
27



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Eigene Melodie
Komponieren Sie ihre eigene Melodie mit bis zu 50 verschiedenen Noten.
Geben Sie einige Noten Ihres Lieblingsstückes ein oder komponieren Sie
eine eigene Melodie.

Beispiel:

Noten Pause Pause Hoch Flash

Länge 1/4 1/2 3/4 1 3/2 2 3 4 1/2 1

Tasten 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 * #

Drücken Sie /  um Eig. Melodie auszuwählen und
drücken Sie  .

Wählen Sie die Noten anhand der Tasten  bis . Standardnote
ist B. 

Drücken Sie  um die Note um einen Halbton oder mehr
zu erhöhen.
Drücken Sie  um die Note um einen Halbton oder mehr
herabzusetzen.
28



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Tastentöne 

Auch wenn die Tastentöne auf Aus gestellt sind, werden DTMF Töne während
eines Anrufs übertragen (Siehe Seite 35 Netzwerkdienste). 

Neue Kurznachricht-Hinweiston 
Aktiviert bzw. deaktiviert den Hinweiston der ertönt, wenn eine neue
Kurznachricht eintrifft.

Vibrationsfunktion
Aktiviert, bzw. deaktiviert, das vibrieren des Telefons wenn Sie einen Anruf
erhalten.

Anzeige 
Einstellen der Display-Optionen um das Lesen zu erleichtern.

Zoom
Hiermit aktivieren Sie die Zoom Funktion um die Zeichen Ihres Bildschirms zu
vergrößern.

Kontrast
Hiermit können Sie zwischen fünf verschiedene Kontraststärken auswählen.

NOTEN LÄNGEN HÖHEN

ART TASTE WERT  

1. Note Halbe Note 6 E viermal

2. Note Punktierte halbe Note 7 B dreimal

3. Note Kreuz 4 B-tief siebenmal und *

4. Note Punktierte Achtelnote 3 B-hoch sechsmal

Drücken Sie /  um die Tastentöne zu aktivieren bzw.
deaktivieren. 
29



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Sicherheit
Beschränkte Namensliste
Beschränkte Namensliste*  
Hiermit können Sie die Anrufe auf die Nummern beschränken, die Sie vorher
in Ihrer beschränkten Namensliste definiert haben. 

L BEMERKUNG:
*Abhängig von Ihrem Vertrag.

Anrufbeschränkung 
Hiermit beschränken Sie die Anrufe auf die Namen der beschränkten
Namensliste. Sie müssen dafür Ihren PIN Code eingeben.

Änderung der Codes
Hiermit können Sie den PIN oder PIN2 Code ändern, um den Zugang zu

1 Drücken Sie /  um <Neu> auszuwählen und einen 
neuen Namen und Rufnummer einzugeben  (PIN2 
Code wird benötigt)

2 Drücken Sie  /  um Ändern oder Löschen 
auszuwählen und einen Namen oder die Rufnummer zu 
ändern oder zu löschen .

1 Drücken Sie /  um Namen-Zugriff auszuwählen. 
2 Drücken Sie  um diese Funktion zu aktivieren bzw. 

deaktivieren.
30



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Ihren Telefon zu schützen.

PIN Schutz
Wenn der PIN Schutz aktiviert ist, müssen Sie Ihren PIN Code eingeben,
wenn Sie Ihr Telefon einschalten. 

Zeit und Datum
Zeigt die Zeit und das Datum auf im Bereitschaftmodus.

Anzeigeformat der Uhr 

1 Drücken Sie /  um PIN ändern oder PIN2 ändern 
auszuwählen.

2 Geben Sie den aktuellen PIN oder PIN2 Code ein und 
drücken Sie .

3 Geben Sie den neuen PIN oder PIN2 Code ein und 
drücken Sie .

4 Wiederholen Sie die Eingabe des neuen PIN oder PIN2 
Codes und drücken Sie .

1 Drücken Sie /  um PIN Schutz auszuwählen.
2 Drücken Sie  um die Funktion zu aktivieren bzw. zu 

deaktivieren.

1 Drücken Sie /  um die analoge oder digitale 
Anzeige auszuwählen.

1 Drücken Sie .
31



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Datum und Uhrzeit einstellen   

Schnelltasten* 
Hiermit können Sie einige Tasten einstellen, um ihr zugewiesene Funktionen
bzw. Rufnummern (Schnellwahl) aufzurufen, indem Sie die Taste gedrückt

halten. Sie können acht Tasten (  bis ) mit den Funktionen oder
Rufnummern programmieren, die Sie am meisten verwenden.   

Programmieren Sie jede Taste:

L BEMERKUNG:

* Abhängig von Ihrem Vertrag, können einige Tasten, zusätzlich zu  und 

, vordefiniert und verriegelt sein, um eine Neuprogrammierung durch den 
Benutzer zu verhindern.   

1 Drücken Sie die entsprechenden Tasten um das Datum 
(z.B. 28/04/2000) und die Uhrzeit (z.B. 08:04) 
einzustellen.

2 Drücken Sie .  

Halten Sie  oder  gedrückt, um die entsprechende
Funktion sofort aufzurufen: 

1 ➨ Sprachmailbox
0 ➨ Sprache 

1 Wählen Sie eine Taste von  bis  (1 und 0 sind 
reserviert).

2 Wählen Sie eine Funktion aus den Optionen die im 
Display angezeigt werden aus drücken Sie .
32



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Sprachbefehl* 
Sprechen Sie ein Wort aus (Sprachbefehl), um eine Funktion direkt aufzurufen.
Jede Funktion die mit einer Schnelltaste verbunden werden kann (siehe weiter
oben), kann ebenfalls mit einem Sprachbefehl verbunden werden. 
Programmieren eines Sprachbefehls:

Einen Sprachbefehl benutzen:

Netzanbieter*
Wenn Sie ins Ausland reisen meldet sich Ihr Telefon in einem der verfügbaren
Netzwerke an.

Neu registrieren  
Wenn Sie das Netz manuell auswählen möchten, wählen Sie Neu
registrieren. Ihr Telefon wird die in Ihrem Bereich verfügbaren Netzwerke
anzeigen. 

Wenn Sie Ihr Telefon abschalten und später wieder einschalten wird diese
Funktion auf Automatische Netzwerkauswahl gestellt.

1 Wählen Sie <Neu>, aus und drücken Sie .
2 Wählen Sie eine Funktion aus den Optionen, die im 

Display angezeigt werden und drücken Sie .
3 Drücken Sie . Wenn die Meldung Bitte sprechen 

erscheint, sprechen Sie den Sprachbefehl aus. 

Halten Sie im Bereitschaftmodus die Taste  gedrückt
und sprechen Sie den Sprachbefehl aus, um die
entsprechende Funktion direkt aufzurufen.

Drücken Sie /  um ein Netzwerk auszuwählen und
drücken Sie .
33



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
34

Anrufeinstellungen*
Hiermit können Sie die Verwaltung ankommender Anrufe steuern.

Rufumleitung* 
Sie können alle ankommenden Anrufe an eine andere Nummer umleiten
(immer, keine Antwort, nicht erreichbar oder besetzt):

Um alle Rufumleitungsoptionen zu deaktivieren und ankommende Anrufe
wie gewöhnlich anzunehmen:

Status
Hiermit können Sie den Status aller Rufumleitungen einsehen.  

Anrufer ID*  
Hiermit bestimmen Sie, ob Sie Ihre Identität gegenüber Ihrem
Gesprächsteilnehmer bekannt geben wollen oder nicht.

L BEMERKUNG:
* Abhängig von Ihrem Vertrag.

1 Drücken Sie  -> Einstellungen -> Anruf einstellen 
-> Rufumleitng.

2 Wählen Sie Alle Anrufe  ➨ Alle Anrufe werden 
umgeleitet; Ihr Telefon läutet 
nicht.

3 oder wählen Sie  Bedingt ➨ Ihr Telefon läutet nicht, wenn 
keine Antwort, nicht 
erreichbar oder besetzt 
eingestellt wurde.

4 Drücken Sie .
5 Wählen Sie die Rufumleitungsfunktion: Abbruch, Zur 

Sprachbox, Zur Nummer aus Ihrem Telefonbuch.

1 Drücken Sie  -> Einstellungen -> Anruf einstellen 
-> Rufumleitng -> Alle Anrufe.

2 Wählen Sie Abbruch aus und drücken Sie . 



Netzwerkdienste   

Tonwahltöne (DTMF Töne)
Ihr Telefon kann jederzeit DTMF Töne (Dual Tone Multifrequency), auch
Tonwahltöne genannt, übertragen. Verschiedene Telefondienste (wie zum
Beispiel Anrufbeantworter und Rufempfänger) erfordern von Ihrem
Telefon die Übertragung dieser Töne.
Wenn Sie zum Beispiel ihren Anrufbeantworter zu Hause abfragen
möchten, müssen Sie wahrscheinlich folgende Befehle eingeben:

Im Display erscheint folgende Anzeige: 0123456789w9876p3. Drücken Sie
 um anzurufen.

Einen zweiten Anruf tätigen*
Sie können während eines Gesprächs oder während ein Anrufer wartet,
einen zweiten Anruf tätigen. Sie können auch zwischen Gesprächen hin- und
herschalten.   

Um zwischen den beiden Anrufen umzuschalten.

Anrufbeantworter Nummer "Warte" 
Zeichen

Paßwort  
(Beispiel)

"Pause" 
Zeichen

Code für 
Neue 

Nachricht

Drücken Sie 
folgende Tasten

0123456789 [9876]  
gedrückt 
halten

1 Wählen Sie die zweite Rufnummer während des 
Gesprächs.

2 Drücken Sie .

1 Drücken Sie  . 
2 Wählen Sie Makeln aus. 
35



Um einen Anruf zu beenden:

Um den gehaltenen Anruf zu beenden:

Automatische Wahlwiederholung* 
Wenn Sie eine Nummer wählen und Ihr Gesprächspartner besetzt ist,
bietet Ihnen Ihr Telefon die Möglichkeit diese Nummer automatisch
wiederzuwählen. Das Telefon gibt bei jedem Versuch einen Kontrollton ab;
wenn die Verbindung erfolgreich hergestellt wurde, ertönt ein besonderer
Kontrollton.

Neuer Anruf wartet* 
Wärend eines Gespräches wird Ihr Telefon ein zusätzlicher Ruf mit einem
kurzen Ton ankûndigen. Im Display wird die Nummer oder der Name des
Anrufers gezeigt.

Einen zweiten Anruf annehmen* 
Sie können einen zweiten Anruf annehmen, wenn Sie bereits ein Gespräch
führen. Wenn Sie einen zweiten Anruf erhalten, gibt Ihr Telefon einen
Warnton ab und im Display erscheint die Meldung Anruf wartet. 

Drücken Sie   um die aktive Leitung zu schließen.

1 Wählen Sie  Makeln aus.

2 Drücken Sie . 

Drücken Sie  um den Anruf anzunehmen.
� Drücken Sie eine beliebige Taste um die automatische

Wahlwiederholung abzubrechen. Jede Betätigung Ihres Telefons wird
die automatische Wahlwiederholungs Funktion abbrechen.

1 Drücken Sie  um den zweiten Anruf anzunehmen.

2 Drücken Sie  um diesen abzuweisen. 
36



37

Konferenzschaltung*  
Sie können bis zu fünf Teilnehmer gleichzeitig an einem
Verhandlungsgespräch annehmen. Um einen Verhandlungsgespräch zu
bilden, tätigen Sie einfach mehrere Anrufe oder bilden Sie es durch einen
Multi-Party-Anruf.

Nehmen Sie bis zu fünf Gespräche an* 
Sie können bis zu fünf Gespräche annehmen. Wenn Sie einen neuen
Anruf annehmen, werden alle anderen im Hintergrund gehalten.

Um zwischen Gesprächen umzuschalten:

Wenn Sie zwei bis fünf Teilnehmer in der Leitung haben:

Um einen Teilnehmer aus der Verhandlung auszuschließen:

Eine Konferenzschaltung beenden:

L BEMERKUNG:
* Abhängig von Ihrem Vertrag.

Drücken Sie  um einen dritten Anruf anzunehmen, ...,
einen vierten, einen fünften Anruf.

1 Drücken Sie .
2 Wählen Sie Makeln aus und wählen Sie ein Gespräch 

aus  . 

1 Drücken Sie .
2 Drücken Sie /  um Konferenz auszuwählen .

1 Drücken Sie .

2 Drücken Sie /  um den Teilnehmer den sie 
ausschließen wollen auszuwählen.

3 Drücken Sie . 

Drücken Sie  um die Konferenzschaltung zu beenden.



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Betreiberdienste    
Einige Dienstleistungen sind betreiberspezifisch; Ihr Telefon unterstützt sie
bereits, wenn diese mit Ihrem Vertrag abgeschlossen wurden. Bitte nehmen
Sie Kontakt mit Ihrem Netzwerkbetreiber auf, um weitere Informationen über
die Verfügbarkeit und die Gebühren zu erhalten.

Abhängig von Ihrem Vertrag, kann Ihnen Ihr Telefon den Zugang zu
folgenden Menüs anbieten:

Dienste 

Dienstenr. 

WAP

L BEMERKUNG:
Die angebotenen Dienstleistungen können das Tätigen eines Anrufes oder das 
Senden einer SMS-Nachricht benötigen und werden dementsprechend 
abgerechnet.

WAP*
Ihr Telefon AZALIS 238 unterstützt WAP (Wireless Application Protocol)
basierte Dienstleistungen. Der integrierte Internet Browser ermöglicht es
Ihnen, Zugang zu den durch Ihrem Netzwerk unterstützte Dienstleistungen
wie Nachrichten, Sport, Wetter, Flugzeiten, usw. zu haben.

L BEMERKUNG:
*Nur möglich wenn Ihren Vertrag Daten / Fax unterstützt.
38



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Starten des Browsers 
Das  Menü öffnet Ihnen den Zugang zu den Online Dienstleistungen
ihres Netzwerkbetreibers.

Es bestehen drei verschiedene Möglichkeiten, um Zugriff zu diesen
Dienstleistungen zu haben:

Wenn Sie den Browser gestartet haben, werden Sie an die Homepage Ihres
Betreibers angeschlossen.

Start

Start

1 Im Bereitschaftmodus, Drücken Sie . Der Browser wird 
automatisch die Netzwerkdienstleistungen starten.  

2 Im WAP-Menü, wählen Sie durch Drücken von  auf 
der Kompaßtaste Start aus.

3 Sprechen Sie im Bereitschaftmodus den Sprachbefehl 
aus, der mit der Start-Funktion verbunden ist. (Siehe 
Sprachbefehl Seite 33).

Zur
39



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Folgende Befehle ermöglichen es Ihnen, durch die Internet Seiten zu
navigieren:

Während Sie im Internet navigieren, 

- drücken Sie  um Zugang zu einem Menu mit den folgenden Optionen 
zu bekommen*:

� Aktual: um die zuletzt angesehene Seite wieder zu öffnen.
� Site markieren: speichert die Adresse der Seite(n), auf die Sie einen

direkten Zugriff haben möchten.
� Über Phone.com: zeigt Informationen über Urheberrechte.
� Erweitert: dieser Abschnitt bietet den erfahrenen Benutzer

Möglichkeiten, die der meisten Benutzer nicht verwenden.
 URL anzeigen: zeigt die URL der vorherige Seite an
 Gehe zu URL : ruft die von Ihnen eingegebene Siete auf
 UP.browser wied : löscht den Cache-speicher und startet eine 
neue WAP-Sitzung

� Exit: beendet die WAP-Sitzung und geht zum Ruhedisplay zurück

- Gedrückt halten der Taste  öffnet den Nachrichteneingang.

- Gedrückt halten der Tasten  oder  fordert die zuvor Site 
markieren an*.

L HINWEISE:
* Netzbetreiber/vertragsabhängig.

1 Drücken Sie  oder  um durch die Online Seiten zu 
navigieren.

2 Drücken Sie  um ein hervorgehobenes Feld 
auszuwählen.

3 Drücken Sie  oder  um die linke bzw. rechte 
Optionsbox des unteren Randes des Displays 
auszuwählen.

4 Drücken Sie  um zur vorhergehenden Seite 
zurückzugehen.

5 Halten Sie  gedrückt um die Online-Funktion 
abzuschalten.
40



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Favoriten*
Das -Menü ermöglicht es Ihnen die Adressen Ihre Lieblingsseiten
zu speichern.

Vorherige Seite*

Das -Menü ermöglicht es Ihnen die letzte Seite der
vorangegangene Sitzung anzusehen ohne eine Verbindung mit Ihren WAP-
Dienst aufbauen zu müssen.

Einstellungen 

Mit dem -Menü können Sie Ihre persönlichen Einstellungen zur
Anzeige der Seiten auf Ihrem Telefon eingeben.

Bilder
Die -Option ermöglicht Ihnen, das Laden von Bildern zu aktivieren
bzw. deaktivieren. Einige Internet Seiten können Bilder enthalten; wenn Sie
diese Funktion abschalten, beschleunigen Sie die Ladezeit der Seiten durch
die Sie navigieren.

Favoriten

� Drücken Sie  um Favoriten zu wählen. 
� Wählen Sie <Neu> aus.
� Geben Sie den Namen mit dem Sie die Seite beschreiben 

wollen an und bestätigen Sie durch drücken der Taste .
� Um eine gespeicherte Lieblingsseite aus den Favoriten 

aufzurufen, wählen Sie diese aus der Liste und ein 
Karussellmenü mit den folgenden Optionen erscheint : 
Löschen / Gehe zu / Ändern.

Favoriten

Vorherige Seite

Einstellungen

Bilder
41



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Statussymbol
Das -Menü ermöglicht Ihnen, die Kopfzeile des Displays zu
aktivieren oder deaktivieren; hiermit gewinnen Sie eine Textzeile auf Ihrem
Display.

Verbindungseinstellungen*
Ihr Telefon wurde vorkonfiguriert, um direkten Zugriff zu den angebotenen
Dienstleistungen zu haben. Das Ändern einer dieser spezifischen
Verbindungseinstellungen sollte nicht notwendig sein.

Abhängig von Ihrem Vertrag, müssen Sie eventuell folgende
Verbindungsparameter einstellen, welche durch Ihrem Netzbetreiber geliefert
werden müssen:

Telefonnummer*
Die -Option ermöglicht Ihnen, die Telefonnummer für ein analoges
oder digitales Netzwerk, in Abhängigkeit Ihres Netzbetreibers, einzugeben.
Sie brauchen diese Nummer um eine Verbindung mit dem Internet
Dienstleistungsversorger (ISP) zu erstellen.

Login* 
Die -Option ermöglicht Ihnen, den notwendigen Login einzugeben.

Speichern Sie ihn durch Drücken von  auf der Kompaß Taste.

Statussymbole

Rufnummer

1 Wählen Sie Rufnummer.
2 Drücken Sie  oder  um eine ISDN Nr. oder eine 

Analoge Nr. auszuwählen. 
3 Geben Sie die Nummer ein, die Ihnen Ihr 

Netzwerkbetreiber mitteilte und bestätigen Sie diese 
durch Drücken von .

Login 
42



Namen Mitteilungen Anrufliste Extras Einstellungen Betreiberdienste
Paßwort*
Die -Option ermöglicht Ihnen, das Paßwort einzugeben.

Speichern Sie es durch Drücken von  auf der Kompaß Taste.

Gateway*

Das -Menü ermöglicht Ihnen, die Eingabe der IP Adresse der
Gateways einzugeben. Sie können jedes Gateway (1 und 2) mit einer
unterschiedlichen IP Adresse und einer zu ihm passende Backup Adresse
konfigurieren.

Sicherheit

Das -Menü ermöglicht es Ihnen für jeden Gateway eine Port-
nummer anzugeben.
Für eine sichere Verbindung ist die Port-nummer 9203.
Für eine nicht sichere Verbindung ist die Port-nummer 9201.

* Abhängig von Ihrem Vertrag.

Homepage*

The -Option ermöglicht Ihnen, die URL (Uniform Ressource Locator)
der Homepage einzugeben. Die Homepage ist die erste Seite die angezeigt
wird, wenn Sie die WAP-Dienste durch den Startbefehl aufrufen.

L BEMERKUNG:
* Die Anzeige dieser Felder kann vom Netzwerkbetreiber und/oder von Ihrem 

Vertrag abhängen.

Paßwort

Gateway 

Sicherheit 

Home-URL
43



Glossar

L BEMERKUNG
* Von Ihrem Betreiber besorgt.
** Abhängig von Ihrem Vertrag.

Bereitschaftmodus Dieses ist das Display das angezeigt wird, nachdem Sie sich 
in Ihrem Netzwerk eingetragen haben (siehe Seite 10).

DTMF Dual Tone Multi Frequency. Auch Tonwahltöne genannt. 
Diese Töne werden von dem Telefon an das Netzwerk 
übertragen und werden verwendet, um Anrufbeantworter 
abzufragen, Codes zu übermitteln, ...

Erreichbarkeit (Roaming) Wenn Sie Ihr Telefon in einem anderen Netzwerk 
als Ihrem Heimatnetzwerk verwenden.

GSM Netzwerk Globales System für die mobile Kommunikation. Dies ist das 
Telefonnetzwerk, welches von Ihrem Telefon benutzt wird.

Heimatbereich ** Ein besonderer Bereich Ihres Heimatnetzwerkes.

Heimatnetzwerk Das Netzwerk, an das Sie angeschlossen sind.

PIN Code* Personal Identification Number. Der Geheimcode der SIM-
Karte.

PIN2 Code* Geheimcode, der Ihnen Zugriff auf gewisse, von SIM-Karten 
abhängige Eigenschaften ermöglicht.

PUK/PUK2 Code* Ein Geheimcode, der benutzt wird, um Ihre SIM-Karte 
freizugeben, wenn Sie oder eine andere Person dreimal 
hintereinander den falschen PIN-Code eingegeben haben.

SIM-Karte Subscriber Identification Module. Diese Karte ermöglicht es 
Ihnen, Zugriff auf die Dienstleistungen Ihres 
Netzwerkbetreibers zu haben.

SMS** Short Message Service. Dieser Service ermöglicht es Ihnen, 
kurze schriftliche Nachrichten zu versenden und zu 
empfangen.

T9** Texteingabe Wirkungsvolle Methode zur Texteingabe, welche nur einen 
Tastendruck pro Buchstabe benötigt.

WAP Wireless Application Protocol. Globaler Standard welcher 
Ihnen den Zugriff zu Internet-Diensten ermöglicht.
44



Allgemeine Hinweise
Sie sind für Ihr Mobiltelefon verantwortlich. Um Schaden
an Ihnen, andere Personen oder am Telefon selbst zu
verhindern, lesen und befolgen Sie bitte alle
Sicherheitsanweisungen und geben Sie diese auch an jene
Personen weiter, an die Sie Ihr Telefon ausleihen.Um eine
unbefugte Benutzung des Telefons zu verhindern, befolgen
Sie bitte die folgenden Punkte:
� Bewahren Sie Ihr Telefon an einem sicheren Platz und

außerhalb der Reichweite von Kindern auf.
� Vermeiden Sie, Ihren PIN Code irgendwo zu notieren. Versuchen Sie besser,

sich diesen zu merken.
� Schalten Sie das Telefon ab, wenn Sie es längere Zeit nicht benötigen.
� Verwenden Sie das Sicherheitsmenü, um den Sicherheitscode nach dem

Kauf des Telefons zu ändern und um die Anrufbeschränkungs-Funktionen
zu aktivieren.

Ihr Mobiltelefon erfüllt alle betreffende Gesetze und
Regelungen. Jedoch kann Ihr Mobiltelfon Funktsörungen
bei anderen elektronischen Geräten verursachen. Folglich
sollten Sie alle örtlichen Empfehlungen und Regelungen
beobachten, sowohl wenn Sie daheim als wenn Sie
außerhalb telefonieren.
� Regelungen zur Benutzung von Mobiltelefone in Kfz oder

Flugzeugen sind besonders streng.

Ihr Mobiltelefon ist ein Funksender und �empfänger. Wenn
es eingeschaltet ist, versendet und empfängt es
Funkkwellen. Diese Funkwellen übertragen Ihre Stimme
oder Datensignale zu einer Grundstation die mit dem
Telefonnetzwerk verbunden ist. Der Netzwerk verwaltet die
Stärke mit der das Telefon sendet.
Für einige Zeit hat sich die Öffentilchkeit um mögliche
Gesundheitsrisiken für Benutzer von Mobiltelefonen
gekümmert. Die aktuelle Forschung über Funkwellen,

einschließlich GSM Technologie, wurde überdacht  und neue
Sicherheitsstandards wurden abgefaßt, um den Schutz gegen
Funkwellenenergie zu garantieren. Ihr Mobiltelefon erfüllt alle betreffenden
Sicherheitsstandards sowie Anweisungen 1999/5/EC; diese werden durch das
an Ihrem Telefon angeklebte EC Symbol angegeben.
45



46

Mangelhaft beschützte oder empfindliche elektronishe Geräte können durch
Funkwellen gestört werden. Diese Störungen können Unfälle verursachen.

Schalten Sie unbedingt Ihren Telefon ab:

Befor sie ein Flugzeug besteigen oder wenn Sie es in
Ihrem Gepäck einpacken.

In Krankenhäusern, Kliniken oder Gesundheitszentren und
überall da, wo Sie in unmittelbarer Nähe medizinischer
Geräte kommen könnten.
Wenn sie einen Schrittmacher oder Hörgerät benutzen oder
wenn Sie Ihren Mobiltelefon in unmittelbarer Nähe einer
Person die ein solches Gerät benutzt, verwenden wollen,
beachten sie folgende Vorsichtsmaßnahmen:

� Fragen Sie Ihren Artzt und den Hersteller Ihres Schrittmachers oder
Hörgeräts um zu erfahren ob Ihr Gerät Störungen durch Mobiltelefone
erleiden kann.

� Tragen und halten Sie Ihr Mobiltelefon in einem Sicherheitsabstand vom
eingepflanzten Schrittmacher und Elektrode (20 Zentimeter sind allgemein
als "Sicherheitsabstand" angenommen) jedoch ist es ratsam Ihren Artzt und
den Hersteller Ihres Schrittmachers zu befragen.

Schalten Sie unbedingt Ihren Telefon ab und vermeiden Sie den Akku zu
entfernen:

� In Bereichen mit potentiell explosiver Atmosphäre (z.B. in
Tankstellen und Bereichen in dem die Luft Staubteilchen
enthält, wie z.B. Metallpulver).

� In Fahrzeugen die brennbare Produkte transportieren
(auch wenn das Fahrzeug steht) oder in Fahrzeugen die
mit verflüssigtem Erdöl (LPG) angetrieben werden; prüfen
Sie erst nach, daß das Fahrzeug die entsprechenden
Sicherheitsmaßnahmen erfüllt.

� Bereiche in denen das Abstellen von Geräten, die
Funkwellen übertragen, aufgefordert wird so wie
Steinbrüche oder Bereiche in denen
Explosionsoperationen durchgeführt werden.



Überprüfen Sie mit Ihrem Kfz-Händler, daß die in Ihrem
Wagen eingebaute elektrische Geräte nicht durch
Funkwellen gestört werden.

� Um einen optimalen und zufriedenstellenden Betrieb
Ihres Telefons zu erhalten, ist es ratsam, es nur in der
üblichen Betriebsposition zu verwenden (wenn es nicht im
Freisprechmodus oder mit einer Freisprechanlage
benutzt wird) : richten Sie die Antenne über Ihre Schulter
während Sie die Hörkapsel an Ihr Ohr halten.

� Um eine gute Leistung zu erzielen, vermeiden Sie die
Antenne während eines Gesprächs zu berühren.

� Vermeiden Sie, Ihr Telefon an hohe Temperaturen
auszusetzen.

� Behandeln Sie Ihr Telefon mit Sorgfalt. Die internationale Garantie ist bei
Missbrauch des Telefons ungültig.

� Tauchen Sie Ihr Telefon in keine Flüssigkeit ein; sollte an Ihr Telefon
Feuchtigkeit anhaften, schalten Sie ihn ab, entfernen Sie den Akku und
lassen Sie beide Teile vor Wiedergebrauch 24 Stunden trocknen.

� Benutzen sie einen sanften Lappen um Ihr Telefon zu reinigen
� Anrufe entgegenzunehmen und zu tätigen erfordert die gleiche Energie.

Dennoch verwendet Ihr Telefon im Ruhe-Modus weniger Energie, wenn er
am gleichen Platz bleibt. Wenn Sie Ihren Telfon verlegen, verwendet Ihr
Telfon Energie um die Informationen bezüglich Ihrer Lokalisierung ans Netz
zu übertragen. Die Einstellung der Beleuchtung für einen kürzeren Zeitraum
sowie das unnötige Navigieren zwischen den Menüs führt ebenfalls zur
Energiesparung des Akkus und bietet dementsprechend mehr Zeit zum
Sprechen oder eine größere Unabhängigkeit im Ruhe-Modus.

Um die Leistung Ihres Telefons zu verbessern und um Funkwellenübertragung
und Akkuverbrauch zu vermindern und einen sicheren Betrieb zu
garantieren, halten Sie sich an folgende Richtlinien:
47



48

Auf dem Akku angegebene Informationen:

� Ihr Telefon wird durch einen ladbaren Akku versorgt.
� Verwenden Sie nur das angegebene Ladegerät.
� Werfen Sie den Akku nicht in offenes Feuer.
� Vermeiden Sie den Akku zu deformieren oder zu öffnen.
� Verhindern Sie, dass Metallteile (wie zum Beispiel

Schlüssel in Ihrer Tasche) die Akkukontakte
kurzschließen.

� Vermeiden Sie, Ihren Akku an extreme Temperaturen
auszusetzen (>60°C oder 140°F) und vermeiden Sie
feuchte oder ätzende Umgebungen.

� Sie sollten Philips Originalzubehör benutzen, da die
Benutzung anderes Zubehörs Ihrem Telefon schaden
könnte und die Garantie für Ihren Philips Telefon null und
nichtig machen würde.

� Benutzen Sie das Telefon nicht mit einer beschädigten
Antenne. Wenn Sie eine beschädigte Antenne berühren,
kann es zu einer leichten Hautverbrennung kommen.
Lassen Sie die beschädigte Antenne durch einen
qualifizierten Techniker austauschen. Stellen Sie dabei
sicher, daß die Antenne gegen ein Originalteil des
Herstellers ausgetauscht wurde.

� Ihre volle Aufmerksamkeit sollte dem Fahren gelten.
Wenn es möglich ist, gehen Sie von der Straße runter und
suchen Sie sich einen Parkplatz bevor Sie das Telefon
benutzen.

� Befolgen Sie die örtlichen Bestimmungen in den Ländern,
durch die Sie fahren und in denen Sie Ihr Mobiltelefon
benutzen.

� Wenn Sie das Telefon im Fahrzeug benutzen wollen, ist es
ratsam, eine Freisprechanlage zu installieren, die zu
diesem Zweck entworfen wurde und Ihnen eine volle
Aufmerksamkeit beim Fahren garantiert.

Vermeiden Sie, Ihr Telefon während des Fahrens zu benutzen, da sich Ihre
Aufmerksamkeit senkt und dadurch Gefahren entstehen können.
Beachten Sie folgende Richtlinien: 



� Stellen Sie sicher, daß Ihre Freisprechanlage die Airbags oder andere
Sicherheitsvorrichtungen nicht im Wege steht.

� Die Benutzung eines Warnsystems, welches die Fahrzeuglichter oder die
Hupe betätigt um einen ankommenden Anruf anzugeben, ist auf
öffentlichen Straßen einiger Länder verboten. Überprüfen Sie örtliche
Regelungen.

Umweltpflege

� Bitte beachten Sie örtliche Regelungen in Bezug auf der
Entsorgung der Verpackung, der leeren Batterien und der
alten Telefone und, wenn möglich, fördern Sie ihre
Wiederaufbereitung. 

Philips hat die Batterie und die Verpackung mit Standardsymbolen versehen um
ihre Wiederaufbereitung zu fördern sowie die passende Entsorgung anfälligen
Mülls.
Akku:

� der gekreuzte Mülleimer deutet darauf hin, daß der Akku nicht
mit dem Hausmüll entsorgt werden kann.

Verpackung:

� Das Mobius-Schleifensymbol bedeutet, daß die entsprechende
Verpackung smell wiederaufbereitbar ist.

� Der grüne Punkt bedeutet, daß ein finanzieller Beitrag zum
nationalen System zur Wiederherstellung und zur Wiederaufbereitung
von Verpackungen geleistet wurde (z.B. EcoEmballage in
FRANKREICH).

� Das Pfeilsymbol auf der Plastiktablette und auf der Plastiktasche
deutet darauf hin, daß das Material wiederaufbereitbar ist und
identifiziert ebenfalls das Plastikmaterial.
49



Fehlerbeseitigung

PROBLEM LÖSUNG

Das Telefon schaltet 
sich nicht ein.

Stellen Sie sicher, daß der Akku richtig eingesetzt wurde 
(Der große Pfeil muß sichtbar sein und nach oben zeigen) 
und/oder laden Sie den Akku, bis das Akku Bildsymbol 
nicht mehr blinkt.

Auf dem Display 
wird BLOCKED 
angezeigt, wenn Sie 
das Telefon 
einschalten.

Jemand hat versucht, Ihr Telefon zu benutzen, aber er 
kannte weder den PIN Code noch den PUK Code. 
Nehmen Sie Kontakt mit Ihrem Dienstanbieter auf.

Die a und  
Symbole werden 
nicht angezeigt.

Die Verbindung zum Netzwerk besteht nicht mehr. Sie 
befinden sich entweder im Funkschatten (in einem Tunnel 
oder zwischen hohen Gebäuden) oder außerhalb des 
Netzabdeckungsbereiches. Versuchen Sie es von einem 
anderen Standort aus oder nehmen Sie Kontakt mit Ihrem 
Netzbetreiber auf, um Hilfestellung und Informationen 
über das Netzwerk zu erhalten.

Das Display reagiert 
nicht (oder reagiert 
zu langsam) auf 
Tastendrücke.

Das Display reagiert bei sehr niedrigen Temperaturen 
langsamer. Dies ist normal und hat keine Auswirkungen 
auf den Betrieb des Telefons. Bringen Sie das Telefon an 
einen wärmeren Ort und versuchen Sie es erneut.

Wenn Sie den Akku 
laden, zeigt das 
Akku Bildsymbol 
keine Balken oder 
die Umrandung 
blinkt. 

Laden Sie den Akku an einem Ort wo die Temperatur nicht 
unter 0°C (32°F) sinkt oder über 50°C (113°F) steigt.
In anderen Fällen, nehmen Sie Kontakt mit Ihrem 
Dienstanbieter auf.

s

50



Wenn Sie versuchen, 
eine Funktion des 
Menüs zu benutzen, 
zeigt das Display 
Nicht erlaubt 
an.

Viele Funktionen sind netzwerkabhängig. Sie stehen 
deshalb nur zur Verfügung, wenn Ihr Netzwerk oder Ihr 
Vertrag Sie unterstützt. Bitte wenden Sie sich an Ihren 
Dienstanbieter, um nähere Informationen zu erhalten.

Auf dem Display 
erscheint SIM-
Fehler.

Es ist möglich, daß Ihre SIM-Karte beschädigt ist. Nehmen 
Sie bitte Kontakt mit Ihrem Netzbetreiber auf.

Auf dem Display 
erscheint IMSI-
Fehler.

Dieses Problem hängt mit Ihrem Vertrag zusammen. Bitte 
nehmen Sie Kontakt mit Ihrem Netzbetreiber auf.

Auf dem Display 
erscheint SIM 
einlegen.

Prüfen Sie, ob die SIM-Karte in die richtige Position 
eingeführt wurde (siehe Seite 5). Wenn das Problem 
besteht, ist Ihre SIM-Karte möglicherweise beschädigt 
(Siehe Seite 3).
Bitte nehmen Sie Kontakt mit Ihrem Netzbetreiber auf.

PROBLEM LÖSUNG
51



Index

A
Akku 6, 7
Alarmgeber 9, 26
anpassungsvereinbarung 55
Anruf umschalten 12
Anruf wartet 36
Anrufbeschränkung 30
Anrufe annehmen 8, 11, 36, 37
Anrufer ID 34
Anrufsliste 22
Anrufzähler 23
Antenne 8
Automatische Wiederwahl 36

B
Bereitschaftmodus 10
Beschränkte Namensliste 30
Betreiberdienste 38
Bildsymbol 20
Brick Game 25
Buchstabeneingabe 12
Buschstaben 13

C
C-Taste 8

D
Datum einstellen 32
Dienste 38
Dienste Nummer 38
Display 29
DTMF 29, 44

E
Eigene Nummer 16
Ein/Ausschalten 10
Eine Mitteilung beantworten 20
Einstellen den Uhrzeit 32
Einstellen der Lautstärke

des Hörers 8, 12
Einstellen des Datums 32
Einstellungen 41
Emotion-Symbole 19
Euroumrechner 24
Extras Menü 23

F
FDN 30

G
Großbuchstaben 13

H
Hauptmenüs 15

I
Ihre Mitteilungen lesen 20
Information nach Beeden eines 
Anrufes 24
Internationale Rufnummern 11

K
Karussell 15
Kleinbuchstaben 13
Konferenzschaltung 37
Kontrast 29
Kurznachricht lesen 20
52



L
Lautstärke der Hörkapsel 12
Lautstärke des Ruftons 27
Löschen einer Mitteilung 20
Löschen von Eingaben in der 
Namensliste 18

M
Mailboxen 21
Mitteilungen

Aufbewahren 19
Beantworten 20
Bildsymbol hinzufügen 20
Center 19
Lesen 20
Nachrichten 21
Schreiben 20
Signatur 21
Speichern 20
Standard 19
Versenden 20
Weiterleiten 20

N
Namensliste

Anrufsliste 22
Kurznachricht senden von 17
Neuen Eintrag hinzufügen 18
Sprachbefehl zu ordnen 18

Netzwerkdienste 35
Netzwerkregistrierung 33
Neuer SMS-Ton 29
Notruf 12

P
Pause-Zeichen 35

PIN Code 4
PIN Code ändern 30
PIN Schutz 31
PUK Code 4

R
Rechner 25
Rufton 27
Rufumleitung 34

S
Schnelltasten

Funktionen 32
Programmierung 32

Schnellwahl 11, 32
Sicherheit 30
Signatur 21
SIM-Karte 4
SIM-Karte einsetzen 5
SMS (Kurznachricht) 9, 19
SOS-Anruf 12
Spiel 25
Sprachbefehl 33
Sprache 32
Sprachwahl 11
Start 39
Stummer Rufton 27

T
T9� Texteingabe 13
Tastatursperre 9
Tastentöne 29
Tätigen eines Anrufes 11
Tätigen eines zweiten Anrufes 35
Texteingabe 12
53



U
Uhrzeit Anzeige 31
Uhrzeit einstellen 32
Unbeantworteter Anruf 22

V
Verbindungseinstellungen 42

W
Wap 38
Warnsignal bei schwachem 
Akku 9, 50
Wiederwahl aus der Anrufsliste 11
Wiederwahl der letzen 
Rufnummer 11

Z
Zeichensatztabelle 13
Zoom 29
Zubehör 58
54



55

Anpassungsvereinbarung*
Wir, Philips Consumer Communications

of Route d'Angers
72081 Le Mans Cédex 9
FRANCE

vereinbaren unter unserer einzigen Verantwortung, daß das Produkt

TCD 998
Cellular Mobile Radio GSM 900/GSM 1800
TAC: 449684

auf welches sich diese Vereinbarung bezieht, folgende Allgemeine Technische
Regelungen (CTR) erfüllt:

CTR's 19/20 und CTR's 31/32

Hiermit vereinbaren wir, daß alle wesentliche Funktests durchgeführt wurden und
daß das oben genannte Produkt alle wesentliche Bedingungen der Anweisung
1999/5/EC erfüllt.

Die im Artikel 10(5) der Anweisung 1999/5/EC genannte und im Anhang V
dargelegte Prozedur zur Anpassungseinschätzung wurde unter Beteiligung
folgenden Meldungsorganismus beachtet:

BABT, Claremont House, 34 Molesey Road, Walton-on-Thames, KT12 4RQ, UK

Identifizierungsnummer: 0168

Die technische Dokumentation des oben genannten Produkts ist in Besitz von:

Philips Consumer Communications
Route d'Angers
72081 Le Mans Cédex 9
FRANCE

Le Mans, am 5. Juni, 2000 Kéfi Ben Ali
World Approval und FQA Manager

* Dieses ist die Übersetzung der in englisch erfassten Einstimmungserklärung. Um eine Kopie 
des Originaltextes zu erhalten, senden Sie Ihre Anfrage an die oben genannte Adresse.



12NC-4311 25604 561

43
11

 2
56

 0
60

72

Philips Authentic Accessories
Wenn Leistung zählt...
Original Philips Zubehörteile sind dafür entwickelt worden, die Leistung Ihres Philips Telefons zu
maximieren..

Zigarettenanzünder-Adapter 12-14V
Lädt den Akku auf, während Sie Ihr Telefon benutzen.
Kann in fast jeden Fahrzeuganschluß eingesteckt werden.

Reiseladegerät 90-240V
Laden Sie Ihren Akku auf überall da wo ein AC-Stecker zur Verfügung steht
Klein genug um ihn in einer Aktentasche oder in einer Handtasche zu tragen.
Ladungszeit zwischen 75 und 120 Minuten.

Kompakt Kfz-Einbausatz
Diese wirklich kompakte Kfz-Freisprechanlage bietet unglaublich hohe Hörqualität an zu 
einem guten Preis und ermöglicht ebenfalls Ihr Telefon zu laden.
Bemerkung: In einigen Ländern ist das Telefonieren beim Fahren verboten. Um eine sichere 
und Störfreie Installation zu garantieren, raten wir Ihnen diese durch spezialisierte Techniker 
ausführen zu lassen.

Headset Basic
Benutzen Sie Ihren Telefon unter fast jeder Bedingung dank dieser mobilen Lösung die 
Ihre Hände frei läßt. Sie können mit freien Händen telefonieren wenn Sie zu Hause sind, 
im Büro oder unterwegs.

Headset Deluxe
Bietet die gleichen Leistungen wie der einfache Freisprech-Kopfhörersatz.
Zusätzlich bietet er eine Alternative zum Suchen der Tastatur : Sie beantworten einen 
Anruf indem Sie einfach den Knopf drücken und im Ruhemodus aktivieren Sie die 
Sprachwahl durch ein längeres Drücken.

Tragtasche mit Gürtelclip
Schützt Ihr Telefon gegen Kratzer und Beschädigungen.
Mit der Einrast-Gürtelklemme ist Ihr Telefon sicher und leicht zu tragen.

Um die Leistung Ihres Telefons zu maximieren, und die Garantie nicht zu gefährden, sollten Sie immer Original
Philips Zubehör kaufen, das speziell für den Gebrauch mit Ihrem Telefon konstruiert wurde. Philips Consumer
Communications kann nicht für Schäden verantwortlich gemacht werden, die durch den Gebrauch von nicht
zugelassenen Zubehörteilen entstehen. Fragen Sie dort, wo Sie Ihr Philips Telefon gekauft haben, nach Original
Philips Zubehör.

D


	Cover
	Inhaltsverzeichnis
	Einleitung
	Zeichenerklärung

	Bevor Sie Ihren ersten Anruf tätigen
	Die Mikro-SIM-Karte
	PIN- und PUK-Codes
	Einsetzen der SIM-Karte
	Der Akku
	Einlegen des Akkus
	Anbringen der Abdeckklappe
	Entfernen des Akkus
	Den Akku laden


	Beschreibung Ihres Telefons
	Display
	Die Funktionen Ihres Telefons
	Ein/Ausschalten
	Bereitschaftmodus
	Einen Anruf tätigen
	Einen Anruf entgegennehmen
	Einen Anruf beenden
	Notruf
	Texteingabe

	Das Karussell
	Hauptmenüs

	Namen
	<Neu>
	Kurznachricht (SMS) senden
	Sprachwahl
	Ändern oder Löschen

	Mitteilungen
	SMS versenden oder beantworten
	SMS lesen
	SMS Einstellungen
	Signatur
	Zentrale

	SMS Nachrichtendienst*
	Erhalten
	Themen
	Bereichscode

	Mailboxen

	Liste der Anrufe
	Extras
	Anrufszähler*
	Gesprächsdauer-Zähler
	Gebührenzähler*
	Information über den letzten Anruf
	-> Euro
	<- Euro
	Euroumrechner
	Brick Game
	Rechner
	Alarmgeber


	Einstellungen
	Töne
	Lautstärke des Ruftons
	Rufton
	Tastentöne
	Neue Kurznachricht-Hinweiston
	Vibrationsfunktion

	Anzeige
	Zoom
	Kontrast

	Sicherheit
	Beschränkte Namensliste
	Änderung der Codes
	PIN Schutz

	Zeit und Datum
	Anzeigeformat der Uhr
	Datum und Uhrzeit einstellen

	Schnelltasten*
	Sprachbefehl*
	Netzanbieter*
	Neu registrieren

	Anrufeinstellungen*
	Rufumleitung*
	Anrufer ID*


	Netzwerkdienste
	Tonwahltöne (DTMF Töne)
	Einen zweiten Anruf tätigen*
	Automatische Wahlwiederholung*
	Neuer Anruf wartet*

	Einen zweiten Anruf annehmen*
	Konferenzschaltung*
	Nehmen Sie bis zu fünf Gespräche an*

	Betreiberdienste
	WAP*
	Starten des Browsers
	Favoriten*
	Vorherige Seite*
	Einstellungen
	Bilder
	Statussymbol

	Verbindungseinstellungen*
	Telefonnummer*
	Login*
	Paßwort*
	Gateway*
	Sicherheit

	Homepage*

	Glossar
	Allgemeine Hinweise
	Umweltpflege

	Fehlerbeseitigung
	Index
	Anpassungsvereinbarung*
	Philips Authentic Accessories

